REPUBLIKA E SHQIPHERISKE
'UNIVERSITETI I SPORTEVE TE TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr./ é‘l% Prot. Tirane,mé /<. /O 2023

VENDIM
Nr. 2O dt. /5. 4o 2023

“« PER
MIRATIMIN E DOKUMENTACIONIT,PER PERFITIMIN E BURSES,
PERJASHTIMIT NGA TARIFA E SHKOLLIMIT PER STUDENTRT E CIKLIT TE
PARE DHE PERJASHTIMIT NGA TARIFA E SHKOLLIMIT 50% PER STUDENTET
E CIKLIT TF DYTii, PER VITIN AKADEMIK 2023-2024 NE UNIVERSITETIN E
SPORTEVE TE TIRANES”

NE zbatim t& VKM nr, 903, daté 21.12.2016 ,"Pér pércaktimin e kritereve p&r pérfitimin e
bursave nga fondi mbéshtetés studentor&, pér studentet e shkélqyer , studentét q& studiojné né
programe studimi né fushat prioritare dhe studentét né nevojé", t& ndryshoar me VKM nr .39
dats 23.01.2019, VKM nr. 269 daté 29.03.2017, "Pér pércaktimin e kategorive t€ individéve &
plotésojné kriteret e pranimit n& njé program t€ intergruar t& studimeve & pérjashtohen nga
tarifa vietore e shkollimit” t& ndryshuar, Relacionin pérkatés, Bordi i Administrimit n&
mbledhjen ¢ tij t& datés 17.10.2023,

VENDOSI:

1. T& miratojé dokumentacionin q& dubet t& paragesin studentét pér t& pérfituar bursé apo
pérjashtim nga tarifa e shkollimit, pér vitin akademik 2023-2024, sipas formularit Nr 1.

2. Té miratojé dokumentacionin q& duhet t& paraqesin studentét e ciklit t& dyté, qé t&
pérfitojng 50% pérjashtim nga tarifa e shkollimit, p&r vitin akademik 2023-2024 sipas
formularit Nr 2.

3. Ngarkohen pér zbatimin e kétij Vendimi, Administratori i Universitetit t& Sporteve t&
Tirangs, Drejtoria Juridike dhe e Programit t& Zhvillimit t& Kurrikulave, Drejtoria e
Zhvillimit t& Programeve dhe Digjitalizimit & Sh&rbimeve Akademike — Shkencore,
Drejtoria ¢ Marredh&nieve me Jasht& Publikun dhe Studentét.

4. Ky vendim hyn né fugi menjgherg dhe publikohet né fagen www.ust.edu.al dhe tek
Transparenca universitare




APLIKIM PER BURSE DHE/OSE PER.IASHTIM NGA TARiFA E 5HKOLLIM§T PER ViTIN _

AKADEMIK 2023 2024
Emé&r Mbiemér i/ e studentit/es:

Fakulteti : FSHL FVER FSHR L__IViti i studimeve :

Niveli i trajtimit me bursé njé vit mg paré 2022 — 2023 E plote ] Y2 Burs# ' I/e patrajtuar

N& kolonén angsore vendos shenjén X pér kriterin dhe dokumentacionin e paragitur

A. ”KERKESE PER PERFITIM BURSE DHE PERJASHTIM NGA
TARIFA E SHKOLLIMIT PER VITIN AKADEMIK 2023-2024

Ung kérkuesi paraqes kérkesén t1me, pasi i pérkas nj& prej kategorive t& pércaktuara
nga kriteri 1 deri ng 11

Nr. | Lista e dokumentacionit | Shéno

A, | STUDENTET NE
NEVOJE

1L Studentet, famll]et eté caléve tra]tohen me ndlhmé ekonomike

Vértetxm qé fa.mllja e studentlt trajtohet me ndihmé ekonomlke ku t& specifikohet
masa e ndihmés ekonomike (Vlera e shprehur me shifra dhe fjalg) — dokument
ori g]mal Iéshuar nga NJéSla & Qeverisjes Vendore .

_ Fotokopje e dokumen‘nt te 1dent1tet1t t& studentlt (Karte identiteti, leternjoftim ose
pasaporté) :

2. 'Bashkeshortet me femljé dhe qé jangé t& dy student né IAL pubhke

Vértetlm nga IAL-ja pubhke pér sécilin nga bashkéshortét

Cemﬁkaté famllj are / martese

: ,Fotokopje e dokumentlt 18 1dent1ﬁk1m1t t& student;t (karts identiteti, letérnjoftim ose
pasaponé :

3. 'Stndentét qerﬁz’ultdjrlé'per‘éona me aftési € kufizuar

Vertetim léshuar nga KMCAP- dokument fotokepje e noterizuar ose e njehstar me

originaling. .

Vertetim per pérfitimin e pagesds s¢ aftésisé s¢ kufizuar- dokument origjinal Ieshuar nga institucieni pérkates.

Fotokopje ¢ dokumentit t& identifikimit 18 studentit (kart® identiteti, let&rnjoftim
ose pasaporté

4. Studentét qé i kané t& dy prin_dérit me aftési t& kufizuar,

Veértetim I¢shuar nga KMCAP — origjinale, pér secilin prind




Viértetim pér pexﬁ‘ﬂmm 1€ pagesés s€ aftemsé s¢ kuﬁzuar—— orlg]male pér secilin
prind -

Fotokopie e dokumentit té identiﬁkimit 18 studentit (kart& identiteti, letémjofti_m ose
pasaports,

Studentét qé i kané ngerm prind pensionist dhe tjetri nuk jeton

Vértetim pér prindin bashk&jetues qg trajtohet me pension pleqtrie, lshuar nga DRSSH
perkatése

Certlﬁkaten e vdekjes pér prindin qé gshté ndare ngajeta

Fotokopje e dokumentit 1& 1dent1ﬁk1m1t t& studentit (karl® identiteti, letérnjoﬁlm |

ose pasaporte

Student i i cili i ka te dy prindérit pensionist&

Virtetim pér secilin prmd pér trajtlmm me pension pleqerle jéshuar nga DRSSH
perkatése - '

Fotokopje € dokumentlt 1 Identifikimit t& studentlt ( karté 1clent1tet1 letérnjoftim ose
pasaporté

Studentét t& tretét né rradhén ¢ fémijéve e Iart, € cilét vijné nga familje
me tre fémijé e md shume, nga té cilét dy t& parét jané student né TAL
Publike

Vértetime origjinale pér secilin nga dy fémijét e paré, 1&shuar nga IAL publike , ku
nd}ekm Studlmet

Fotokopje & dokumenht % ldentlﬁklmlt 18 studenitit (kartg identitetl, letérnjoftim ose
pasaporte . : :

Studentét qé kané perfituar statusm e ]etlmlt deri né moshen 25 vjee

' Dokument fotokopje e noterizuar e librezés s& statusit t& jetimit Téshuar nga Shérbimi Social

Shtetéror ose Certifikaté vdekje pér secilin prmd qé nuk jeton mé; Dokument & vérteton se
jang t& lindur jasht® martese; Vendim i gjykatés ku-&shté hequr e drejta prindérore e t& dy
prindérve ose u &shté hequr ¢ drejta prindérore. pér njérin prind dhe prindi tjetgr nuk jeton ;

Dokument qt: vérteton q® jang braktlsur ngd té dy prmdent dhe nuk ju njihet 1dent|tet1 ityre

Fotokop_]e 3 dokumentlt {1} 1dent1f' klmlt & studentlt (karté 1dent;teta ietémjoﬁ:m ose
pasaporté

Studentet qé kané humbur pergjeglesmé prmderore, me vendim

' gjykate té formés s preré, . deriné moshén: 25 vieg

Fotokopie e notenzuar & vendimit t& formés sé preré g]ykatés pér humbjen e

' kujdestarlsé prmdérore

Fotokop_]e g dokumentlt té 1dent1ﬁklm1t t& studentit (karté identiteti, letern_]oftlm ose
pasaporte : .

0.

Studentét qe Jane identifikuar si viktima té trafikut t§ qenieve
njerezore dhe kané pérfituar statusin pér trajtlm si viktima t& trafikut
@ qemeve n]erezore, deri n& moshén 25 vjec

Dokument orlglnal & verteton se kané. pérﬁtuar statusin ligjor pér trajt;m si
viktima té trafikut t& genieve njerézore, J&shuar nga Sherbimi Social Shtetéror

Fotokopje e dokumentit t& identifikimit t3 studentit (karté identiteti, letérnjoftim
ose pasaporte :




11. | Studentét qé rezultoyna femlje té pumongesve & Policisé 58 Shtetlt té
Gardes s¢ Republikés, ¢ Shérbimit t& Kontrollit t¢ Brendshém, t&
Policist sé Mbrojtjes nga Z;arr: dhe t® Shpétlmlt té Foreave &
Armatosurs, . t Sherbamlt Informativ Shtetéror dhe té Pollcsse 5€
burgjeve & kang humhur jetén né krye dhe pér shkak t€ detyrés

Dokument or;g]mal [&shoar riga institucioni pérkatés , q& vérteton se studenti &shté
fémij& t& punonjgsve 8 policise s& shtet:t 18 gardés s¢ repubhkés t# sharbimit t&
kontrollit t& bréndshém , té policisé s& mbroﬁjes nga zjarri dhe t& shpétimit , t&
forcave t& armatosura’, t§ shérblmlt informative shtetéror dhe t& policisé sé burgjeve
, & kang humbur Jetcn né krye dhe pér shkak 18 detyrés.

E otokopje e dokumentit t& identiﬁkimit ‘_cé' studentit (kart® identitets, Iet'éfnjoﬂim o0se
pasaports '

B. "KERKESE VETEM PER PERJASHTIM NGA TARIFA YJETORE E
SHEOLLIMIT, i’ER VITIN AKADEMIK 2023-2024"

Uné kérkuesi parages kérkesén time , pasi i prkas njé prej kategorive t& pércaktuara nga kriteri 12-14

Listae dokumentacmmt - Shéno

i2 Student Gé Vjen nga shtresa socsale Studentét romé dhe egjlptlané

Deklaraté noteriale e studentnt ku veté deklarohet sei pérket komunitetit rome dhe
egjlptlané

Fotokopje i dokumentlt te 1dent1tet|t 18 studentlt(Karte 1dent1tet1 leternjoftim ose
pasaporte) :

13 | Student qé vjen nga shtresa sociale : Studentét fémijé té ish té dénuarve dhe té
perndjekurve pohtlkb nga snstemu Komunist ose fémijé me prindér t€ dénuar
'polltlké me hque !me -

Vertetxm ongmal nga Instltutl i Integrlmlt t8 18 pérndj ekurve politiké , g& vérteton se
student ka. statusm "Femué i 1sh 18 dénuarit dhe t& pérndjekunt politik nga sistemi
komunist"

Déshmi penahtet1 per prlndm ish te perndJ ekur ose vértetim pér kohén e dénimit t&
lashuar nga Mmlstrla e punéve t& brendshme

: "'F0t0kop_|e ¢ dokumentit t& identifikimit t& studentit (karté identiteti, letérnjoftim ose
pasaporté

14" | Stadentét , té cllet Kkané té paktén njérin prind person e aftési t& kufizdaara , té
vErtetuar nga KMCAP perfitues té pagesés sé aftémsé sé kufizuar"

Ve_rtetlm. léshuar nga KMCAP- dokument fotokopje e noterizuar ose e njehsuar me
origjinalin,

Vértetim pér perfitimin e pagesés s& aftésisé s& kufizuar- dokument origjinal léshuar
nga institucioni pérkatés.

Fotokc')pjé e dokumentit t& identifikimit t& studentit (karté identiteti, letérnjofiim ose
| pasaporté -




& Pérfitojné bursé:

& Studentét e reg}lstruar né programet € mkltt t& pare t& studimeve, né vitet pas t& parlt qé
rezultojng me noté mesatare vjetore & ponderuar nga 9 (nénte) deri n& 10 (dhjet), t&
vitit paraardhes akademik t& perllogarltur me kredltet dhe notat ¢ atij v1t1 akademlk nga
Umversnetl i Sporteve té Tlranes

v Stu‘dentét duhet-té keng shlyer t& g]itha detyrimet akademike t& parashikuara pér vitin
akademik pai;aardhé_s;_ '

v Lista konﬁr_mbﬁet nga Drejtoria ¢ Zhvillimit t&8 Programeve dhe Digiitalizimit t
Sherbimeve Akademiko- Shkencore dhe Fakulteteve pérkatSse.

NUK PERFITOJNE BURSE OSE PERJASHTIM NGA TARIFA E SHKOLLIMIT
STUDENTET

1. Kané mbaruar studlmet né l‘!_;é program studlml dhe. vazhdolné studimet né€ njé
program € dyté studlml nga ky rregull pér_] ashichen stadentét e shk&lqyer.

2.3 ané pérserxtés me pérJ ashtxm t8 rasteve @8 forcave madhore

| --Dokumentamom dorezohet neperm_]et rrugés postare ng adresen Universiteti i Sporteve t8
Tirangs , Rr. Muhamet Gjollesha, Tifang ose prane Zyis s& Arkiv- Protokolht ng
Unwersntetm e Sporteve t& Tirangs

Emér Mbiemé&r

né&nshkrimi i studentit

~ Nr. Cel: S . “Adresa e-mail:




Tirang mé ' 2023

FORMULAR DEKLARIMI

1-Uné ife nénshkruari(a student/e né

Fakultetin
né vitine__ e kart® identiteti
e-mail: ,Tel: ‘ aplikoj pér pérfitim burse

dhe/ ose pérjasht'ini_nga tarifa vjetore ¢ shkollimit, p&r vitin akademik 2023-2024, dhe

deklaroj si mé& poshté:

1.

Jam njohur me kriteret dhe parashikimet e akteve nenligiore pér perfitim burse dhe/ose
pérjashtim nga tarlfa VJetore e shko]llmlt dhe i pranol ato.

Autorlzcu Universitetin e Sporteve t& Tiranés pér trajtlmm ¢ t€ dhénave t& mia personale
né kuadér & aphklmlt t1m si dhe publikimin e tyre

Autorle] Umversnetm e Sporteve 1€ Tlranes pér kryerjen e 1€ gjitha verlﬁklmeve dhe
martjen ¢ & g]ltha mformacloneve lidhur me aplikimin, si dhe me t& dhénat e deklaruara

né kete formular

-Deklaro; vértetésme e té dhenave dhe dokumenteve t¢ paragitura. Jam ife vetedushém

‘se; n& rast deklar1m1 t8 t& dhénave 18 pavérteta ‘apo t& paraqitjes s& dokumenteve t&

falmﬁkuara apo me 18 dhénajo 18 vérteta,jam subjekt i masave t& parashikuara né Kodin
Penal dhe aktet e tjera ligjore e nénligjore ngfuqi.

Dorézuesi . Marrési né dorézim .

(Emér

aplikantit)

Atdsi Mb_lgmér v (Emé&r .Mbiemér i_pﬁnonjésit qé pranot

aplikimin)

Firma Pima



Tirané mé __ ._ 2023

L:sta e dokumentamomt qe dorézon studerm pér. apllknm pér perﬂt:m burse dhe/ose
perjashtlm nga tarlfa v;etore e shkolhmlt pér \ntm akademik 2023 2024




S8t

REPUBLEKA E: SHQ{PERISE
UNIVERSITETi I SPORTEVE TE TIRANES

N, Prot, Tirang mé datg : 2023

Formulari nr. 2-

PRAKTIKE PER PERJASHTIM 50% NGA PAGESA E TARIFES SE SHKOLLIMIT
PER CIKLIN E DYTE TE STUDIMEVE NE UNIVERSITETIN E SPORTEVE TE
TIRANES ME KOHE TE PLOTE PER VITIN AKADEMIK 2023-2024.

Kérkesa pIotesohet ng, bazé té VKM Nr, 780, dats 26.12.2018"Pér péreaktimin e kategorive 18 individéve Q&

plotésojné kriteret pér ulje t& tarifes vietore t& studimit ng programet ¢ ciklit t& dyte t& studimeve , né Institucionet
* Publike t& Arsimit t& Larte”, pér v1t1n akadem1k 2023-2024,

TE DHENA TE PERGJITHSHME TE STUDENTIT KERKUES

- (Plotéso me, g_érma & médha, vendos shenjén X 08¢ rrumb_u]lako)

. Emrt - Datehndja T
Atésm o o Nr lletemjoﬂlmlt
Mbiemri. B S S
- "FSHL | FVFR - Cikli i studimit It

et .Shken__cat_e Fakultetl I . ) - ) ) )

Fakulteti/ | Leviges . {Veprimtarise Fizike Viti I stadimit MP MSH
1:»1.0}__,’1.3'11,11 | dhe Rekreacmmt

istudimit | | | |- _ Pérjashtim 50 % nga Tarifa Shkollimit

Uné k&rkuesi paraqges KERKESE pér pérjashtim nga detyrimi pér pagesén e tarifes vjetore & shkollimit,
- -pasi jam student-ng UST- dhe- ‘plotésoj-kushtet e péreaktuara nga-aktetligjore ng fuqi q8 rreguliojng tarifat

vietore t& shkollimit n& LAL Publike. Deklaroj se 1 dhénat e paragitura né kété kérkesg, si dhe
dokumentacioni shoqérues qé provon plotésimin € njérit prej kushteve t& renditura ng vijim jang né
~dijenin& time, t& sakta dhe jang dokurhente zyrtare t& marra n$ institucionet shtetérore t& njohura me ligj.
Shpreh dakortesmé time p&r pérpunirmn dhe verifikimin e t& dhénave personale té mia.

Jam n& dijeni se deklarimet e reme nga ana ime n& k&té kérkesé, si dhe paragitja e dokumenteve t&
fallsifikuara, pérve¢ pérgiegiésisé penale, sjell automatikisht heqjen e t& drejtés p&r pérjashtim nga
detyrimi pér pagesén e tarifes vjetore t& shkollimit dhe mé& detyron % kryej pagesén e késaj tarife sipas

afateve t& pércaktuar n& njoftimin e b&ré nga strukturat ¢ UST-s&. Dokumentet shoqgrues jang origjinal
ose kopje. t& noterizuara. :



Kriteri 1, Student q& Vien nga shiisesa sociale: stiident me _afté.si # kufizuara t& vérteﬁuara me
vendim KMCAP

Dokumentacioni shoqérues i domosdosh&m:

-Kopie e noterizuar e Vendimit & Komisionit Myekgsor t& Caktlmlt t& Aftésise per Puné (KMCAP);
. Vértetimi origjinal nga njésm e vetéqeverisjes veridore pér- masén e pagesés s& paaftésisé q& merr
studenti -
« Vértetim q& 18shon shoqata ¢ invalidéve t& punés & rrethltpérkates
« TFotokopje e noterizuar e statusit t& parapleg] ikut/ teraplegjlkut
u Fotokopje e dokumentlt 8 1dent1ﬁk1m1t t8 studentlt (karig 1dentltet1, letérnjoftim ose pasaporte)

Krlterl 2, Student .qé vien nga shtresa socnale studente Femijé té pérsonave ffamiljes me aftesi ¢e kuﬁzuar,
te vertetuar me vendim KMCAP per pune, familjet e te cileve trajéohen/ perfitojue nga ligji nr. 9355, date
10.03.2005, “Per ndihmen dhe sherbimet shogerore” te ndryshuar, ndihmen ekonomike te plote apo te
pjesshiine nga njesite veteqeverisjes vendore.

Dokumentacioni shogérues i domosdoshém:

+ Kopje origjinale ose & noterlzuar g Vértetimit & KMCAP-s@ (Komislomt t& caktimit t& aftdsisé pér
pung)  pér studentin me prindér me aftési t& kufizuar (invalid pune, invalid parapleg}lk invalid
-tetraplegj]k), - Vértetim g€ léshon shoqata e invalidéve t& punés s& rrethit pérkatés sé bashku me
fotokopjen me vuld 1& njomé t& Déshmise s& Invalidit 68 Punés t& pérfituar sipas statusit t& invalidit
tépuné .. Vertetim original 1 Institutit & sigurimeve shoqerore pér pagesen e pensionit t& invaliditetit

+  Vértetim origjinal pér trajtlm/perﬁtlm ndihme ekonomxke t& ploté apo & pjesshme nga nJéSltB
e veteqeverlsjes vendore;( Vértetimi duhet t&jeté me numér protokolh t& jeté nénshkruar nga
kryetari i njésisg s& vetéqeverisjes vendore dhe t& jeté 1 vulosur) '

+ Fotokopje e dokumentit t& identifikimit té studentit (karts identiteti, letérnjoftim ose pasaport).

Kr1ter1 3 Student qe VJen nga shtresa socnale Studentet famtljet ¢ 18 ciléve tra]tohen/perfito]ne
ndlhme ekonomlke té plote apo te p]esshme nga n;esnté baze té vetégeverisjes vendore.

Dokumentacioni shoqérues i dornosdoshém.

e Vértetim nga njésia ¢ vetéqeverisjes vendore ng lidhje me mas&n ¢ ndihrnés ekonomike gé&
pérfiton familja. (Vértetimi i ndihmés ekonomike duhet t& kett t& shénuar numrin e dosjes dhe t&
~ jeté shénuar garté shuma e ‘ndihmés ekonomiike (me shifra dhe me fjalg), si-dhe masa ¢ ndihmgs
ekonomike (e ploté -ose e pjesshme). Vértetimi duhet t& jet& me numdr protoko]ll, te Jeté
nenshkruar nga Kryetari i njésise s& vetéqeverls_]es vendore dhe & jetd i vulosur. '

® Fotokopj_e ¢ dokumentit t& identifikimit t& studentit (kart& ldentrtetl, letémjoftim ose pasaporté).

Krlten 4: Student q& VJen nga shtresa sociale: Student deri né moshén 25 vjeg, qé kané vetém
njérin nga prmdérlt pasi prmdl tjetér éshté ndaré nga jeta, # ardhurat vjetore t& familjes t&
pamjaftueshme pér . .pérballimin e kostos s& studimeve.

Dokumentacioni shogerues 1 domosdosh&m:

s+ Certifikat® vdekjeje e prindit q& u &shté ndaré ngajeta;
o Vértetime qé vértetojnd t& ardhurat vjetore t& familjes, si mé poshté



e Vértetim nga njésia e vetéqeverisjes vendore & familja pé‘fﬁtoﬁ ndikmé ekonomike si familje né nevojé;
ose '

e Vértetimi nga Drejtoria Rajonale ¢ Tatimeve (& asnjé nga fam1ljaret & studentit ( personat mbi 18 vjec)
nuk ushtrojné akt1v1tetpnvat

¢ Vértetime nése prindérit apo ndonj® pjesétar i familjes mbi 18 vjec jang t€ rregjistruar si pungkérkues t€
papunt (nga Zyra e punés); '

o Vertetim familj arlsht nga Instituti i Slgunmeve Shoqerore (nse pérfitojng pension ose jo). Vértetim nese
familj arét kané tok ose pasuri t& paluajtshme ﬁtzmprurése né prongsi;

¢ Fotokopjee dokumentlt t& 1dent1ﬁk1m1t te student:t (kart& identiteti, letérnjoftim ose pasaporte)

Kriteri 5 Student g€ vjen oga shtresa socla}e' Studentet qé kané pérfituar statusin e jetimit, deri né
moshén 25 vjec.

- Dokumentacioni shoqérues i domosdoshém:

e Kopje € noterizuar e Tibrez8s pér pérfitimin e statusit t&jetimit 1&shuar nga Shérbimi Social Shtetéror,
e Certifikatd vdekje g& vertéton g& ka humbur t& dyprmdérlt '
». Fotokopje e dokumentit t& identifikimit & studentit (karté identiteti, letémj oftim ose pasaporté)

Kriteri 6 Student g& vien nga shtresa sociale: Studentet deri ne moshén 25 v;es,:, gé kané humbur
kujdestaring prmderore me Vendlm g]ykate té formés sé prere

Dokumentaclom shoggrues i domo_sdoshé_m.

+ Kopje e noterizuar ¢ vendimit t& formés s& preré t& g;ykatés pér humbjen e kujdestarisé prindérore ose
gshté hequr e drejta prindérore pér njérin prmd dhe prindi tjetér nukjeton ose Dokument q& vérteton q@
 jang braktisur nga t& dy prmdént dhie nuk u njihet: 1dent1tet1 ityre;

el Fotokopje e dokumentlt 18 1dent1ﬁklm1t 18 studentlt (kart® 1dent1tet1, letérnjoftim ose pasapoité),

Kriteri 7 Student qé vgen nga shtresa sociale: Studentét deri né moshén 25 vjee, q¢ jané
ldentlﬁkuar si v1kt1ma te. trafikut te qenleve njerezore dhe kane perfituar statusin ligjor per
trajmm si v1kt1ma te traﬁkut te qemeve njerezore

Dokumentacwnl shoqerues i domosdoshem

- e Dokument origjinal qé' VErteton Se kané pérﬁtUar statusin ligjor pét rajnim si viktima t& trafikut t& qénieve
njrezote, 1&shuar nga Shérbimi Social Shtetéror; ' '
+..- Fotokapje e dokumentit t& identifikimit t& studentit (kart identitei, letérnjoftim ose pasaporté.

Kriteri8 Student qé vjen nga shtresa sociale: Studentét fémijé t& punonjésve t& Policisé s& Shietit,

t& Gardés sé Republlkés, t¢ Shérbimit t¢ Kontrollit t& Brendshiém, t& Policisé s¢ Mbrojtjes nga -
Zjarri dhe té¢ Shpétimit, & Forcave t& Armatosura, t& Shérbimit Informativ Shtetéror dhe t€ Policisé
s& Burgieve, q& kané humbur jetén né krye ose pér shkak t& detyrés, t& konfirmuar nga ministria
pérgjegiésé pér puntt e brendhshme dhe mbrotjes.

Dokumentacioni shoqérues i domosdosh&m:




s Dokument origjinal q& verteton se student &shté fémué t& purjonjésve € 1€ Pohmsé sé Shtetﬁ & Gardgs
sé Republikés, t& Shérbimit t& Kontrollit t& Brendshém, t& Pohcase s& Mbrojtjes nga Zjari dhe t& Shpétimit,
18 Forcave t& Armatosura, t& Sherbimit Informativ Shtetéror dhe t& Policisé s& Burg]eve qé kang humbur
jet&n n& ose pér shkak t& detyrés; [gshuar nga ministria pérkatese ,

e . Fotokopje e dokument1t & ideﬂtlﬁklmlt t& studentit (karté ldeﬂtitetl letémjoftim ose pasaporte.

Kriteri 9 Student q & vien nga shwesa socxale Studentét rome / balikano-egjlptlan
Dokumentacioni shoqérues i domosdoshem : '

e Dokument origjinai qé ve_rtetoﬁ s€ studenti i pérket komunitetit romé dhe ballkano-egjiptiang 18shuar nga
ministria pérgjegjése pér mirégénien sociale

¢ Deklaraté noteriale; '

¢ Fotokopje e dokumentit & identi-ﬁkimit t& studentit (kart® identiteti, letérnjoftim ose pasaporté.

Kriteri 10 Student qé v;en nga shtresa sociale: Studentét femue 1€ ish-dénuarit dhe @ pérnd]ekurnt
polltlke nga snstem1 komumst ose femlge me prmdér te denuar politiké me hegje hrle,

o  Vértetimii status1t 18 prmdlt 1sh i pemdjekur/ dénuar pohtlk

s ‘Déshmi penahtetl pér prmdm 1sh t& pEmdj ekur poh‘ak Ose vértetim pér kohén e démmlt {& 1&shuar
nga ministria [ punéve 1 brendshme : -

» Fotokopje e dokumentlt 18 1dent1ﬁk1m1t 16 studentit (karté identiteti, Ietemjofnm 05 pasaporté

Kriteri 11 Student qe rezult()]ne me noté mesatare VJetore S(néntt) deri ne 10 (dhjeté), t& regjistruar
né vitin e paré pas (¢ parlt dhe qé kang shlyer & gjltha detynmet akademike t& parashlkuara pér
- vitin al{ademlk paraardhes ' :

v Llsta konﬁrmohet nga Drejtona ¢ Zhwlllmlt té Programeve dhe Dlgjltahzxmlt té
' Sherblmeve Akademlko- Shkéncore dhe Fakulteteve pérkatése

KERKUESI

Emri Mbiemri nenshkrimi



Tirang, mé_ ., 2023

FORMULAR DEKLARIMI (PER CIKLIN E DYTE TE STUDIMEVE)

Uné i/e nénshkruarifa—_. . . stu_dent/e né
Fakultetin

né vitin e o me Karté identiteti.

¢-mail: -, Fels " aplikoj pér

pérjashtim 50% nga tarlfa VJetore ¢ shkollimit, pér vitin akademik 2023-2024, dhe deklaroj si
mé posht&:

. Jam ngohur me krlteret dhe parashlklmet e akteve nénligjore pér pérjashtim 50% nga
tarifa vietore e shkolhmlt dhe i prano_] ato.

2. Autorizoj Umver31tetm e Sporteve t& Tirangs pér trajtimin e t& dhénave t& mia personale
né kuadér t& aphklm]t tim si dhe pubhklmm etyre.

3. Autorzzo; Universitetin e Sporteve 18 Tirangs pér Kryerjen e té gjitha verifikimeve dhe
marrjen e t& gj jitha 1nformacloneve lidhur me aphkimm si dhe me t& dhénat & dekiaruara
né kete formular. . L SR

4. Deklaroj vertetésme e ts dhénave dhe dokumcnteve t§ paragitura, Jam i/e vetedgshém
se, n& rast deklarimi t& & dhénave t& paverteta apo t& paragitjes sé dokumenteve t&
fals1ﬁkuara apo me 8. dhenajo t& vérteta, jam. subjekt | imasave 18 parashlkuara né Kodm

' Penal dhe aktet e tjera hg]ore e nen]lg]ore néfuql

Dorézuesi . ' : Marrési né dorézim

(Emer Atési Mblemer i apllkantit) (Emgr Mbiemér i punonjésn qeprano1 aplikimin)
‘Firma - o Firma



Tirang, mé._. 2023

Lista e dokumentacmmt & dorézon studentl pér aphklm pér pérjashtim 50% nga tarifa
VJetore e 'shkoﬂ.lmlt per wtm akademik 2023 2024




